苏教考社〔2016〕21号

省教育考试院关于做好2016年11月
全国大学英语四、六级口语考试工作的通知

各有关高校：

2016年下半年全国大学英语四、六级口语考试（简称CET-SET）将于11月19－20日举行，为确保工作顺利实施，现将有关事项通知如下。

一、报名相关工作

1.报考资格
（1）全国大学英语四级口试（CET-SET4）: 仅接受完成2016年12月全国大学英语四级笔试报考的考生。
   （2）全国大学英语六级口试（CET-SET6）: 仅接受完成2016年12月全国大学英语六级笔试报考的考生。

2.报名方式

采取网上报名方式。考生在完成CET报名之后，登录全国大学英语四、六级考试网站（www.cet.edu.cn）点击<CET口试报名>栏目进行报名，完成口试报名和缴费的相关操作。考生也可以通过下载安装手机APP “CET”，完成CET-SET报名工作。CET-SET4和CET-SET6考试费均为50元。
    3.报名时间

10月25日9时-11月3日17时
4.考场编排时间

11月4日至10日，由考试管理系统自动完成。

5.打印准考证时间

11月11日9时开始。成功完成报名的考生登录全国大学英语四、六级考试网站（www.cet.edu.cn）或手机APP自行打印准考证；考生的考试具体时间及地点均以准考证上所示为准，不得更改。

各高校要充分利用校园网等平台，做好符合条件考生报考的宣传工作。口语考试的有关详情介绍可登录全国大学英语四、六级考试网站（www.cet.edu.cn）查看。报名及准考证打印期间教育部考试中心将提供电话咨询服务，具体联系方式将公布在报名网站首页。
二、考前相关工作

1.拟申请设立CET-SET考点的高校于10月8日前将考点申请表（附件1）填好盖章后传真至省教育考试院社会考试处，传真号码025-83235824。

2.经审批设立的CET-SET考点于10月18日前完成环境测试（每个考场须预留10%的备用机位），并登录网上报名管理平台完成考点信息填报工作，网址为：http://175.102.14.217/cetsetmg。

3.省教育考试院于10月20日前完成对各考点信息的审核，并于10月24日前对符合开考条件的考点开放报考权限。
4.各考点须在考场编排完成后通过网上报名管理系统下载报名数据及考场签到表，报名数据在考前须导入考试系统中。

5.各考点务必于考试前一天将考试相关软件及次日所需考试数据装入到考场服务器中，并对耳麦进行检测（考试所需耳麦由考点统一配备，耳麦不得有音量调节功能，应预留30%备用耳麦），完成后对考场进行封闭。

6.省教育考试院在考前将试题光盘及加密狗直接下发各考点（具体时间另行通知），各考点必须按照CET笔试试卷管理规定进行保管及交接。

7.具体工作内容及要求按照《CET-SET考务工作手册（2016试行版）》执行。

三、考试实施

1.考试时间
11月19日四级口试（F163次）；11月20日六级口试（S164次）。

2.场次安排

	上  午
	下  午

	场次（代码）
	时 间
	场次（代码）
	时 间

	场次1
	8:30-9:00
	场次5
	13:30-14:00

	场次2
	9:15-9:45
	场次6
	14:15-14:45

	场次3
	10:00-10:30
	场次7
	15:00-15:30

	场次4
	10:45-11:15
	场次8
	15:45-16:15

	备用场（11）
	11:30-12:00
	备用场（22）
	16:30-17:00

	备用场（12）
	12:15-12:45
	备用场（23）
	17:15-17:45

注：四级和六级场次安排相同，每天均安排8个场次。备用场不安排考生，仅为备用。
3.工作人员配备
每个考场应最少配备系统管理员1人、监考员2人和辅考老师1人。
4.考试内容及时间分配
每场次30分钟，包含登录入场、测试、考试、收卷、退场等部分。全国大学英语四、六级口语考试内容及流程见附件2，CET-SET考场操作规程及异常情况处理见附件3。
四、考后相关工作
1.各考点数据校验无误后，于11月22日前以光盘形式上报省教育考试院社会考试处。地址：南京市北京西路15-2号，联系人：眭丹玲，高强；联系电话：025-83235915，83235824。
2.CET-SET成绩将与随后12月进行的CET笔试成绩同期发布，考生可登录教育部考试中心网站查询。
3.2016年CET成绩报告单包含笔试（CET）和口试（CET-SET）两部分成绩，成绩报告单由教育部考试中心制作打印，由省教育考试院下发至各考点，各考点负责及时向考生发放。从本次起，教育部考试中心取消了对考生的证书直邮。
附件：1. CET-SET考点申请表
2. 全国大学英语四、六级口语考试内容及流程
3. CET-SET考场操作规程及异常情况处理

                         省教育考试院
2016年9月20日

附件1
CET-SET考点申请表

	单位名称

	办学许可证编号
（机构代码证）

	联系地址

	邮编

	领导小组人员情况

	姓名
	性别
	年龄
	所在部门及职务
	职称
	联系电话

	主考

	副主考

	考务管理人员和系统管理人员情况（如需要另加附件）

	姓名
	性别
	年龄
	文化程度
	职务
	职称
	联系电话

	考务管理人员

	系统管理人员

	主要技术人员情况（如需要另加附件）

	姓名
	性别
	年龄
	文化程度
	所在部门及职务
	职称

	考试场地（数量）

	保密室

	考务办公室
（考试期间专用）

	标准化考场（机房）

	卫生室

	计算机硬件环境

	服务器型号、数量、配置

	考试机型号、数量、配置

	其他硬件（UPS电源、局域网等）配置

	招生范围、方式；预计每次考试人数

	申报单位意见：
签字：      （公章）
年    月    日

	省级承办机构意见及拟定考点编号：
                                      签字：      （公章）
年    月    日

                                                                                  制表：教育部考试中心

附件2
一、全国大学英语四级口语考试(CET-SET4)内容及流程

	任务
	任务名称
	考试过程
	答题时间

	热身
	自我介绍
	根据考官指令，每位考生作一个简短的自我介绍。考试时间约1分钟。
	每位考生发言20秒
（两位考生依次进行）

	任务1
	短文朗读
	考生准备45秒后朗读一篇120词左右的短文。
考试时间约2分钟。
	每位考生朗读1分钟
（两位考生同步进行）

	任务2
	简短回答
	考生回答2个与朗读短文有关的问题。
考试时间约1分钟。
	每位考生发言40秒
（两位考生同步进行）

	任务3
	个人陈述
	考生准备45秒后，根据所给提示作陈述。
考试时间约2分钟。
	每位考生发言1分钟
（两位考生同步进行）

	任务4
	两人互动
	考生准备1分钟后，根据设定的情景和任务进行交谈。考试时间约4分钟。
	两位考生互动3分钟

二、全国大学英语六级口语考试(CET-SET6)内容及流程

	部 分
	内容
	考试过程
	答题时间

	1
	自我介绍

和问答
	先由考生自我介绍，然后回答考官提问。

考试时间约2分钟。
	自我介绍：每位考生20秒（两位考生依次进行）

回答问题：每位考生30秒（两位考生同步进行）

	2
	陈述和

讨论
	考生准备1分钟后，根据所给提示作个人陈述；两位考生就指定的话题讨论。考试时间约8分钟。
	个人陈述：每位考生1分30秒（两位考生依次进行）

两人讨论：3分钟

	3
	问答
	考生回答考官的一个问题。考试时间约1分钟。
	每位考生45秒（两位考生同步进行）

附件3
CET-SET考场操作规程及异常情况处理

	CET-SET 操 作 规 程（以场次1<8:30-9:00>为例）

	组织考生入场（入场时间由考点在报名管理平台设置，经省级承办机构审核后确认，时间设置范围为开考前50分钟-15分钟之间）

	1.系统管理员启动考试系统，包括管理端、监考端以及考试端。
2.组织考生入场，监考员1组负责考场门口逐一检查考生准考证、有效身份证件上的照片是否与本人相符，检查准考证上考场号是否与本考场号相符，检查并禁止考生携带违规物品入场。监考员2组负责指导考生在考场座位表上规定的位置签字，引导考生入座，并维持考场内秩序。
3.考生输入准考证号和身份证号登录考试系统，并根据系统引导进行设备测试，配对成组。
注：考场编排时不给考生指定座位，考生入场后可自行选择。

	8:15-8:35 考生进行系统测试

	1.考生成功登录后，根据系统提示进行测试
（1）测试分组和网络
（2）测试视频和耳机
（3）测试麦克
2.考生测试及分组完成后等待考试。
3.监考员督促考生完成登录和测试。测试期间发生的单个设备异常问题，应及时为考生安排备用机位，如考场出现大面积设备故障且能在短时间内解决，应考虑将考生分拨分批转考次后续场次。
4.没有登录的考生按自行放弃考试处理

	8:30 禁止迟到考生入场

	禁止迟到考生入场。

	8:35-8:45 考生开始作答

	1.考生正式作答，作答内容如下：
部分
英语四级
形式
英语六级
形式
时间
题型
时间
题型
Part1

1分钟
自我介绍
人机对话
2分钟
自我介绍
和问答
人机对话
Part2

2分钟
短文朗读
人机对话
8分钟
陈述和讨论
人机对话(陈述)

人人对话(讨论)

Part3

1分钟
简短回答
人机对话
1分钟
问答
人机对话
Part4

2分钟
个人陈述
人机对话
Part5

4分钟
两人互动
人人对话
2.监考员1组再次核对考生证件，监考员2组负责控制整个考场秩序，并及时处理异常情况。
3.考试过程中，如某台考试机故障，则该机的考生及与其配对的考生均须延至下个考次完成考试。

	8:45-8:55 考试结束，回收答案

	1.考试结束，考生停止作答
2.系统回收答案
3.回收答案期间，考生不得离场

	8:55-9:00 组织考生离场

	1.确认答案回收成功后，组织考生离场。
2.本场考生全部离开后，方可组织后续考生入场。

	CET-SET 异 常 情 况 处 理（以场次8:30-9:00为例）

	易出现异常时段A：考生登录考试系统并进行设备测试（8:15-8:35）

	异常代码
	异常描述
	处理

	A01
	考生不登录
	1.监考员督促考生登录。
2.在规定时间内不登录考生，按违规处理。

	A02
	考试机故障，无法登录
	监考员为考生调换至备用机位。

	A03
	分组测试时，出现设备故障
	1.考生点击“故障申报”并举手报告监考员。
2.经监考员确认为故障，则终止测试，为考生安排其他考位，与其同组考生重新进行配对测试；如经监考员员检测后排除了故障，则恢复测试流程。工作人员凭管理密码在考试端进行故障确认或恢复。

	A04
	视频播放出现问题

	A05
	麦克风或耳机无法使用

	A06
	分组测试时，考生不配合完成测试
	1.监考员督促考生完成分组测试。
2.坚持不完成测试的考生按违规处理。

	易出现异常时段B：考试阶段（8:35-8:45）

	异常代码
	异常描述
	处理

	B01
	出现设备故障，而无法完成考试
	监考员为该考生以及与其配对的考生设置到下场考试，并停止该组考生当前考试。

	易出现异常时段C：考试结束，回收数据阶段（8:45-8:55）

	异常代码
	异常描述
	处理

	C01
	部分考生答案系统无法自动回收
	1.答案未回收考生不得离开考场。
2.手动回收答案。
3.手动仍无法回收答案时，则将该考生安排至下场再次进行考试。

	考场内大面积出现设备故障造成无法考试或回收答案

	若确定故障修复后仍然无法保证考生在正常考试结束前完成考试，则将该场考生分批次在后续考场完成考试。

	启用备用考场条件

	1.遇到大面积故障的情况下，采取分散消化的原则，即在后续考场内分散消化故障场次内的考生。
2.若半天内正常场次无法完成所有考生考试，则启用该半天内的备用场次。
3.启用备用场次必须经省级承办机构同意，省级承办机构同时报教育部考试中心备案。

江苏省教育考试院办公室                 2016年9月28日印发

- 8 -